MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE CONTRARAZÕES DO RECURSO DA
CONCORRÊNCIA 01/2015 - PROCESSO N° 23502.000712/2015-68

Prezados licitantes,

Fica aberto o prazo para CONTRARRAZÕES,  conforme § 3º do artigo 109 da Lei

8.666/93, do recurso apresentado pelas empresas ASCK PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI – ME  e

COSTA DO SOL ALIMENTOS LTDA – ME  ambos no dia vinte e três de setembro de 2015  face a

inabilitação de ambas e a habilitação da empresa KIM SOLUÇÕES EM ALIMENTAÇÃO LTDA  no dia

dezesseis de Setembro de 2015, conforme Ata da Sessão Pública de Abertura dos Documentos

de Habilitação da Concorrência nº 01/2015. O prazo de inicio para contrarrazões será a partir do

dia 25/09/2015. Para efeito do disposto no § 5º do art. 109 da Lei n° 8.666/93, ficam os autos

desta  Concorrência  com  vista  franqueada  aos  interessados.  A  CEL  definirá  e  informará  aos

licitantes, logo após o decurso dos prazos legais e julgamento de eventuais recursos, a data da

abertura da proposta.

Sem mais para o momento.

Pouso Alegre-MG, 25 de Setembro de 2015.

Atenciosamente,

João Paulo Silveira de Almeida
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Página 1 de 1